
Vi har satt følgende overordnede mål innen bærekraft. Det skal fremover settes flere mål og delmål og lages 
tiltaksplaner for relevante avdelinger i konsernet for å sikre at de overordnede målene nås.

Datakvalitet
Erfaringene våre hittil viser at manglende data eller 
svak datakvalitet er en utfordring særlig når det 
gjelder målene våre innen klima og miljø og grønn 
omstilling. Arbeidet med å sette gode mål blir der-

med et arbeid som vil fortsette i 2025, samtidig som 
vi jobber med å øke datatilfanget og datakvaliteten, 
og forbereder etterlevelse av bærekraftrapporte-
ringskravene (CSRD). 

Konsernet skal bidra til å nå målsettingene innen 
bærekraft gjennom arbeid med følgende forventnin-
ger som vi har til vår organisasjon, våre produkter og 

tjenester, vårt samfunnsengasjement og overfor våre 
leverandører, forretningspartnere og våre kunder. 

For bankvirksomheten
Klima og miljø
• Egen virksomhet er klimanøytral i 2030.  

Dette innebærer at vi innen utgangen av 2030 
skal kutte utslippene fra egen drift i scope 1-3 
med minimum 50 prosent i forhold til 2019, og 
kompensere for resten på en ansvarlig måte.

• Klimanøytral finansierings- og investeringsporte
følje i 2050. Vi skal sette delmål for vårt arbeid 
innen klima og miljø i tråd med CSRD-regelverket 
med tilhørende standarder.

Grønn omstilling
• Finansiere 5 mrd. kroner i bærekraftige utlån og 

aktiviteter i 2030.  
Bærekraftige utlån og aktiviteter er i henhold til 
vårt grønne obligasjonsrammeverk og/eller EUs 
taksonomi. Målet gjelder grønne utlån samlet for 
privatmarked (PM) og bedriftsmarked (BM), inklu-
dert utlån overført til kredittforetak. Det settes 
delmål for personmarked og bedriftmarked for å 
oppnå det overordnede målet.

For hele konsernet 
Kampen mot økonomisk kriminalitet 
• Vi har nulltoleranse knyttet til økonomisk  

kriminalitet. 
•	Konsernet skal kjennetegnes av høy etisk standard.

Likestilling
• Kjønnsbalanse på alle ledernivåer  

Minimum 40% av hvert kjønn. 
•	Lønnsforskjeller skal kunne begrunnes med  

objektive kriterier.

Våre bærekraftforventninger

Våre bærekraftmål 

Vår organisasjon

•	 Vi skal innarbeide bærekraft i alle relevante arbeidsprosesser 
•	 Vi skal jobbe kontinuerlig og systematisk for å redusere klimagassutslipp fra vår egen virksomhet
•	 Vi skal respektere internasjonalt anerkjente menneskerettigheter og ikke medvirke til brudd på disse 

rettighetene
•	 Vi skal jobbe aktivt for likestilling, mangfold og inkludering i vår organisasjon 
•	 Vi skal ha kompetanse på bærekraft
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Formålet med vårt bærekraftarbeid er å bidra til bære-
kraftige lokalsamfunn og en bedre fremtid i tråd med 
Parisavtalen. Vi skal hjelpe kundene våre i omstilling til 
bærekraftige løsninger ved å tilby relevante produkter 
og tjenester, og god finansiell rådgivning.

Vi jobber med bærekraft for å sikre at vi: 
• er relevante og konkurransedyktige for kundene våre
• forsterker de positive påvirkningene vi har på 

samfunnet rundt oss, og begrenser de negative
• opprettholder økonomisk lønnsomhet
• forvalter vårt gode omdømme
• opprettholder god risikohåndtering
• fortsetter å være et attraktivt investeringsobjekt 
• fortsetter å være en attraktiv arbeidsplass

Forankring i visjon, verdier og 
virksomhetsstrategi 
Vår visjon er å være en drivkraft for bærekraftig vekst 
og utvikling i vår region. Visjonen peker retning for 
arbeidet vårt og etablerer bærekraft som en sentral 
del av vår virksomhet. 

SpareBank 1 Ringerike Hadeland har fire grunnverdier: 
Nær, dyktig, engasjert og framtidsrettet. Verdiene 
bygger på sparebanktradisjonen og innebærer å ta et 
utvidet ansvar for utviklingen av samfunnet. Bærekraft 
er slik solid forankret i bankens verdigrunnlag.

Bærekraft er ett av fire hovedområder i bankens virk-
somhetsstrategi. Arbeidet med bærekraft skal sikre at 
vi er relevante og konkurransedyktige. Innen bærekraft 
er det pekt på fire strategiske områder som virksom-
heten må jobbe med: kompetanse, grønn portefølje, 
reduksjon av klimagassutslipp i egen drift, samt data. 

Forankring og organisering av bærekraftarbeidet

Våre bærekraftforventninger

Våre produkter og tjenester

Vårt samfunnsengasjement

Våre kunder

Våre leverandører og forretningspartnere 

•	 Vi skal hjelpe kundene våre i omstilling til bærekraftige løsninger ved å tilby relevante produkter og tje-
nester og god finansiell rådgivning 

•	 Vi skal bidra til at våre kunder har en aktiv holdning til bærekraft og klima- og naturrisiko
•	 Vi skal vurdere ESG-faktorer i kredittprosessene i bankvirksomheten

•	 Vi skal være lokal kompetansebygger på økonomi og bidra til å styrke utdanningsmiljøet lokalt
•	 Vi skal støtte initiativ som bedrer oppvekstsvilkår
•	 Vi skal bidra til lokale klima- og naturtiltak

•	 Vi forventer at våre kunder inntar en bevisst holdning til bærekraft og klima- og naturrisiko, og følger 
lover og forskrifter

•	 Skal ha et bevisst forhold til bærekraftrisiko i sin egen virksomhet og leverandørkjede 
•	 Skal utøve sin virksomhet i tråd med retningslinjer for ansvarlig næringsliv og bidra til en bærekraftig omstilling 
•	 Vi forventer at våre leverandører oppfyller våre krav til leverandører om bærekraft og etisk forretnings-

virksomhet
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Bærekraft i virksomhetsstrategien:

Policy og behandling i styrende organer 
Policy for bærekraft er bankens øverste styrende 
dokument for arbeidet med bærekraft. Retningslinjen 
gjelder for hele konsernet så langt det er relevant. 
Retningslinjen fastsettes av styret og oppdateres årlig, 
blant annet basert på dobbel vesentlighetsanalysen og 
risikokartlegging av bærekraftområdet. 

I 2024 har styret behandlet flere saker knyttet til ban-
kens bærekraftarbeid, herunder kvartalsvise bære-
kraftrapporter. Bankens representantskap har også hatt 
bærekraft på agendaen.  

Slik organiserte vi bærekraftarbeidet i 2024
Styret er ansvarlig for å fastsette strategi, mål, policy 
og risikotoleranse for bærekraftrisiko. Administrerende 
direktør har overordnet ansvar for det daglige arbei-
det med bærekraft. Banksjef Organisasjon og utvikling 
har ansvar for bærekraftarbeidet på vegne av admi-
nistrerende direktør. Fagsjef bærekraft rapporterer til 
banksjef Organisasjon og utvikling og har fagansvar for 
bærekraftområdet. 

Banksjef Økonomi/Finans har ansvar for å gjennomføre 
og videreutvikle selskapets eksterne bærekraftrap-
portering etter regnskapsloven. Bærekraftcontroller 

rapporterer til økonomisjef og samarbeider tett med 
fagsjef bærekraft. Det daglige arbeidet med bærekraft 
foregår også i bankens ulike avdelinger. Ansvarsfor-
delingen er nærmere beskrevet i kapittelet Styring av 
klimarelaterte risikoer og muligheter samt i vår policy 
for bærekraft.  

Det er etablert et bærekraftforum i banken som skal 
bidra til informasjonsdeling og koordinering av bære-
kraftarbeidet på tvers i tråd med overordnet strategi 
og planer. Forumet skal gi ledergruppa innspill i stra-
tegiske og prinsipielle bærekraftspørsmål og består 
av ansatte som arbeider tettest med oppfølging av 
bærekrafttiltak eller har andre nøkkelroller i bære-
kraftarbeidet. 

Samarbeid i SamSpar 
SpareBank 1 Ringerike Hadeland deltar i SamSpar, et 
samarbeid mellom de mindre sparebankene i Spare-
Bank 1-alliansen. Samarbeidet om bærekraft er formali-
sert gjennom et eget fagråd for bærekraft. Fagrådet 
ble ledet av SpareBank 1 Ringerike Hadeland frem til 
august 2024. Faglig samarbeid er viktig for å utvikle 
bærekraftområdet til det beste for våre kunder og 
lokalsamfunnene vi er en del av. 

Kompetanse

Egen drift

Grønn portefølje

Data

Økt kunnskap om bærekraft er første skritt. 
I kommende periode skal vi utvikle dette til 
kompetanse gjennom praksis for god bruk – i 
økonomisk rådgivning for kunder, og i andre 
interne fagområder som datainnhenting, analyse, 
etterlevelse og rapportering.

Vi skal bidra til å bli et lavutslippssamfunn gjennom 
løpende å redusere egne klimautslipp i vår 
virksomhet. Dette skjer eksempelvis gjennom 
lavere innkjøpt energimengde, reduserte utslipp fra 
anskaffelser av varer og tjenester, gjennom grønnere 
transport og gjennom økt digitalisering. 

På sikt vil det bli mer gunstig for oss å finansiere 
grønne eiendeler, som vi ønsker skal komme 
kundene våre til gode. Vi prioriterer derfor å 
jobbe aktivt for å øke finansiering av nye eiendeler 
som tilfredsstiller taksonomien og vårt grønne 
rammeverk. Vi bidrar til at grønne produkter skal 
være økonomisk lønnsomme for våre kunder 
gjennom helhetlig økonomisk rådgivning.

For å styre bærekraftrisikoer og realisere muligheter 
som oppstår, trenger vi gode data om objektene vi 
finansierer. Vi skal innhente og behandle nødvendige 
data om våre pant, gjennom identifisering av 
datakilder, god samhandling med våre kunder og 
samarbeidspartnere, og med gode systemer for 
løpende oppdatering.
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Eiere

Lokalsamfunn

Ansatte og
tillitsvalgte

Kunder

Myndigheter

Leverandører

Kapital-
markedene

Lokal politikk
og kommunal

forvaltning

Media

Interesse-
organisasjoner

Interessenter

Dobbel vesentlighetsanalyse

SpareBank 1 Ringerike Hadeland forholder seg til om-
givelsene, der utvikling og forvaltning av verdier skjer 
i samspill med kunder, eiere, medarbeidere, myndig-
heter, media, lokalsamfunn med flere. Alle disse aktøre-
ne har forventninger til oss knyttet til bærekraft, og det 
er derfor vi anser dem som interessenter. Vi vil skille oss 
positivt ut – og arbeider for å oppfylle forventningene 
hver dag. 

Hensikten med vår interessentdialog er å forstå våre 
interessenters forventninger til oss og få innspill til vårt 
bærekraftarbeid. Det er også nyttig å utforske nye 
muligheter sammen. Interessentdialogen foregår blant 
annet som ledd i den doble vesentlighetsanalysen vi 
gjennomfører på bærekraft, men også i form av kunde-
undersøkelser, årlig bærekraftundersøkelse, deltakelse 
i ulike nettverk og møteplasser, samt i dialog med våre 
tillitsvalgte og ansatte, kunder og leverandører. På bak-
grunn av interessentdialogen prioriterer vi stadig tiltak 
for å forbedre og utvikle arbeidet vårt.

En dobbel vesentlighetsanalyse handler om å vurdere 
hvordan et selskap påvirker og blir påvirket av omgi-
velsene, for å prioritere hvor fokuset for bærekraftar-
beidet skal rettes. Formålet med en dobbel vesent-
lighetsanalyse er å forstå både (1) hvilken påvirkning 
selskapets aktiviteter har på omverdenen gjennom 
selskapets verdikjede, samt (2) hvilke bærekraftforhold 
som påvirker selskapets langsiktige verdiskapning, altså 
finansiell vesentlighet. Analysen er et godt grunnlag for 
vårt arbeid med bærekrafttiltak og rapportering. 

Vi utarbeidet vår første dobbel vesentlighetsanalyse 
i 2023. Det ble gjennomført en grundig prosess med 
bred involvering av interne og eksterne interessenter. 
Prosessen er dokumentert i vår bærekraftrapport for 
2023. 

I 2024 ble analysen noe oppdatert, med hensikt å 
fange opp vesentlig utvikling både eksternt og internt, 
samt videreutvikle metodikken for analysen slik at den 
ble mer i tråd med føringene i CSRD-regelverket. 

Våre interessenter innen bærekraft: 
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Oppdateringsarbeidet ble strukturert i tre deler: 
A: Forstå konteksten for vår virksomhet
B: Identifisere faktiske og potensielle påvirkninger, risikoer og muligheter knyttet til bærekraft
C: Vurdere og fastsette vesentlige påvirkninger, risikoer og muligheter knyttet til bærekraft. Arbeidet i 2024 ble 
hovedsakelig utført av bankens bærekraftforum og var en mindre omfattende oppdatering, ikke en fullstendig ny 
analyse.  

Verdikjede og påvirkninger 
Vår verdikjede på konsernnivå inklusive datterforetak er vist i figuren ovenfor. 

Alle foretak har en innvirkning på samfunnet og verden rundt seg innen bærekrafttemaer, både positivt og negativt, 
og dette belyses i en påvirkningsanalyse. Analysen viser at den største potensielle og faktiske påvirkningen ligger 
nedstrøms i privat- og bedriftsmarkeder. De mest vesentlige påvirkningene er vist i figuren nedenfor. Nytt siden 
forrige analyse er at ivaretakelse av våre medarbeidere er tatt inn. 

OPPSTRØM NEDSTRØM – Påvirkning gjennom kunder og samarbeidspartnere

Bedriftsmarked (BM)Privatmarked (PM)Leverandører

EGNE OPERASJONER

SamfunnsengasjementEgne ansatte & kontorer

Innkjøp av varer og tjenester:
Bærekraft og etisk 
forretningsvirksomhet hos 
leverandører

Leverandører i alliansen:
• SpareBank 1 SamSpar AS
• Samarbeidende Sparebanker AS
• SpareBank 1 Utvikling DA
 • Sparebank 1 Kundesenter AS
• SpareBank 1 Gruppen AS
 • SpareBank 1 Forsikring AS
 • SpareBank 1 Factoring AS
 • Spleis AS
 • Fremtind Forsikring AS
• SpareBank 1 Boligkreditt AS 
• SpareBank 1 Forvaltning AS 
• SpareBank 1 Kreditt AS
• SpareBank 1 Markets AS 
• SpareBank 1 Næringskreditt AS
• SpareBank 1 Betaling AS

Fysiske kontorer: 
- Hovedkontor Hønefoss
- Kontor Jevnaker, Gran og Nittedal

Samfunnsengasjement:
- Sponsorvirksomhet
- Samarbeid i lokalsamfunnet

Tjenester:
- Finansieringsprodukter
- Spare- og investeringsprodukter
- Betalingsformidling
- Forsikringsprodukter

Tjenester:
- Betalingsformidling
- Finansieringsprodukter
- Spare- og investeringsprodukter
- Pensjonsprodukter
- Forsikringsprodukter
- Garantiprodukter

Fysiske kontorer: 
- 2 kontorer i Hønefoss
   (Kartverksveien og Ankersgate)

Samfunnsengasjement:
- Støtte til idrett og kultur

Tjenester: 
- Økonomisk rådgivning innen 
  finansiering, skatt, avgift, 
  generasjonsskifte
- Pensjon

Tjenester:
- Økonomisk rådgivning innen 
  bedriftsøkonomi
- Pensjon
- Lønnstjenester
- Regnskapstjenester
- HR-tjenester
- Digitale løsninger

Fysiske kontorer: 
- Kontor Nittedal, Hønefoss, Gran

Samfunnsengasjement:
- Støtte til idrett og kultur
- Deltakelse på lokale arrangementer

Tjenester: 
- Verdivurdering
- Eiendomsmegling
- Oppgjørsoppdrag

Tjenester:
- Prosjektmegling nybygg
- Eiendomsmegling
- Oppgjørsoppdrag

Type påvirkning fra selskapet Hvor i verdikjeden? Vurdering av påvirkningen

Indirekte klima- og naturpåvirkning Bedriftsmarkedet og 
privatmarkedet

Nå: Negativ påvirkning

God styring, antihvitvask-arbeid, 
personvern og datasikkerhet

Bedriftsmarkedet, 
privatmarkedet og i 
samfunnet

Nå: Positiv påvirkning. 

Ivaretakelse av våre medarbeidere Egen virksomhet Nå: Positiv påvirkning

Menneskerettighets- og 
arbeidsforhold i leverandørkjeden

Leverandørkjeden Potensiell positiv eller
 negativ
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Indirekte klima- og naturpåvirkning i 
privatmarkedet og bedriftsmarkedet 

Vi har per nå en negativ, indirekte påvirkning på sam-
funnet rundt oss fordi vi gjennom å gi lån til bedrifter 
og privatpersoner, finansierer klimagassutslipp og 
naturpåvirkning. I bedriftsmarkedet har næringene vi er 
eksponert for negative påvirkninger på klima gjennom 
blant annet ressursbruk og avfall, anleggsvirksomhet, 
transport og drift. Næringene har negativ naturpåvirk-
ning gjennom arealbruk og forurensning. 

Fremover kan vi ha en positiv påvirkning på utviklingen, 
hvis vi klarer å bidra til utslippskutt og ivaretakelse av 
natur gjennom våre produkter og rådgivning.

God styring, antihvitvask-arbeid, personvern 
og datasikkerhet

Økonomisk kriminalitet undergraver det finansielle 
systemets integritet og er en trussel mot velferdssamfun-
net og et sunt næringsliv. Vi og andre banker har plikt til å 
gjennomføre tiltak for å forebygge, avdekke og avverge 
svindel, hvitvasking, sanksjonsomgåelse og terrorhandlin-
ger. Ved å jobbe aktivt på dette feltet og etterleve lover 
og retningslinjer, gir vi i dag et positivt bidrag til et sunt 
næringsliv i vårt markedsområde. Dersom vi ikke jobber 
godt på dette feltet, kan virkningen potensielt bli negativ.

Personvern og datasikkerhet er strengt regulert, og vi 

er avhengige av kundenes tillit. Det er derfor viktig for 
oss å sikre verdiene og dataene vi forvalter. Gjennom 
gode rutiner, verktøy og kontroller er påvirkningen i 
dag positiv, men den kan bli negativ om noe skulle gå 
galt på disse områdene. 

Ivaretakelse av våre medarbeidere
Som arbeidsgiver har vi en mulighet til å påvirke hvor-
dan våre medarbeidere har det på jobb. Vi har som mål 
å være en trygg og god arbeidsplass med hensyn til 
fysisk og psykososialt arbeidsmiljø. Vi har en særlig på-
virkningsmulighet knyttet til anstendige arbeidsforhold 
og lønnsvilkår, mangfold, likestilling og inkludering, samt 
utdannings- og utviklingsmuligheter for våre ansatte.  

Menneskerettighets- og arbeidsforhold 
i leverandørkjeden

SpareBank 1 Ringerike Hadeland kan ha en potensi-
ell positiv påvirkning gjennom ansvarlige innkjøp og 
oppfølging av åpenhetsloven, som styrker konkurranse-
betingelsene for leverandører som ivaretar anstendige 
arbeidsforhold.  

Risikoer og muligheter
Tabellen nedenfor viser de mest vesentlige risikoene 
og mulighetene vi har identifisert. Nytt i forhold til forri-
ge analyse er at risikoen for tap som følge av svindel av 
våre kunder er tatt inn.

Muligheter

Tilgang til kapital gjennom 
grønne obligasjoner

Ved å utstede grønne obligasjoner kan banken utvide muligheten til 
kapitaltilgang

Øke konkurransefortrinn ved 
lokal tilstedeværelse

Vi har høy markedsandel i regionen og kan bruke vår lokale tilstedeværelse til 
å skape verdi for kunden og lokalsamfunnet knyttet til bærekraft

Tilby produkter og tjenester 
med fokus på bærekraft

Utvikling av et bredt utvalg av produkter og tjenester med fokus på bærekraft 
kan gi et utvidet mulighetsrom i markedet

Tilby god ESG-rådgivning
God rådgivning i privat- og bedriftsmarkedet kan bidra til bærekraftig utvikling 
i vårt markedsområde og en god omstilling for våre kunder

Risikoer 

ESG-reguleringsbrudd
Manglende kapasitet, kompetanse eller ressurser kan potensielt medføre at 
vi ikke klarer å følge opp de regulatoriske kravene

For liten grønn portefølje 
Banken kan potensielt oppleve utfordringer i fremtiden dersom andelen av 
utlånsporteføljen som er rettet mot bærekraftige prosjekter blir for lav

For lav ESG-kompetanse
Kan potensielt lede til mangelfull eller feilaktig rådgivning, mangelfulle 
retningslinjer, svake rutiner, og feilaktige kredittvurderinger

Tap som følge av svindel av 
våre kunder

Banken observerer økning i svindelforsøk og har i løpet av de siste årene 
iverksatt omfattende tiltak for å motvirke dette
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Vesentlige bærekrafttemaer 

Gjennom oppdateringen av vår dobbel vesentlighets 
analyse som tidligere omtalt, har vi identifisert vesent-
lige bærekrafttema for vår virksomhet. Et bærekraftte-
ma kan være vesentlig fordi det medfører betydelige 

risikoer eller muligheter, eller fordi selskapet har en 
betydelig påvirkning på miljø og samfunn, eller begge 
deler. De vesentlige temaene er oppsummert 
i figuren nedenfor: 

Vi vil videreutvikle vår analyse slik at den blir i tråd med 
kravene i CSRD før vår rapportering etter dette regel-

verket. Det vil kunne medføre endringer i vesentlige 
tema for vår bank i forhold til gjeldende analyse.

Vesentlige påvirkninger Nærmere omtale i rapporten (kapittelnavn og side)

Indirekte klima- og naturpåvirkning i 
privatmarkedet og bedriftsmarkedet

Klima og miljø fra side 176

God styring, antihvitvask-arbeid, per-
sonvern og datasikkerhet

Ansvarlig og etisk forretningsdrift fra side 204

Ivaretakelse av våre medarbeidere Ivaretakelse av våre medarbeidere fra s. 198

Menneskerettighets- og arbeidsforhold 
i leverandørkjeden

Menneskerettigheter og arbeidsforhold i leverandørkjeden side 201

Muligheter og risiko

Tilgang til kapital gjennom grønne 
obligasjoner 

Rammeverk for grønn obligasjon side 178

Øke konkurransefortrinn ved lokal tilste-
deværelse

Bankens rolle i lokalsamfunnet fra side 202

Tilby produkter og tjenester med fokus 
på bærekraft

Produkter og tjenester med fokus på bærekraft fra side 178

Tilby god ESG-rådgivning Klima og miljø fra side 176

ESG-reguleringsbrudd Ansvarlig og etisk forretningsdrift fra side 204

For liten grønn portefølje Produkter og tjenester med fokus på bærekraft fra side 178

For lav ESG-kompetanse Kompetanse om bærekraft fra side 198

Tap som følge av svindel av våre kun-
der

Ansvarlig og etisk forretningsdrift fra side 204

Våre viktigste påvirkninger på ESG

• Indirekte klima- og naturpåvirkning i privat-
markedet og  bedriftsmarkedet

• God styring, antihvitvask-arbeid, 
personvernog datasikkerhet

• Ivaretakelse av våre medarbeidere

• Menneskerettighets og arbeidsforhold i 
leverandørkjeden

Muligheter
• Tilgang til kapital gjennom grønne obligasjoner 
• Øke konkurransefortrinn ved lokal tilstedeværelse
• Tilby grønne produkter og tjenester
• Tilby god  ESG-rådgivning
Risikoer
• ESG-reguleringsbrudd
• For liten grønn portefølje 
• For lav ESG-kompetanse
• Tap som følge av svindel av våre kunder

Viktigste risikoer og muligheter fra ESG
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